
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Б Е Л Г ОР О О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Поселок Ивня

22 октября 2021 г. Ns>391

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района «Ивнянский 
район» от 19 января 2018 года № 9

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом 
Белгородской области от 8 ноября 2011 года № 74 «О предоставлении земельных 
участков многодетным семьям», постановлением Правительства Белгородской 
области от 6 февраля 2012 года № 56-пп «О реализации закона Белгородской 
области от 8 ноября 2011 года № 74 «О предоставлении земельных участков 
многодетным семьям» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :  

1.Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 19 января 2018 года № 9 «Об утверждении перечня 
земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим 
трех и более детей» следующие изменения:

-перечень земельных участков, предназначенных для предоставления 
гражданам, имеющим трех и более детей, изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Быкова Е.Ю.) 
обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации 
И внянского района.

КАЯ ФЕД  
О

Глава администрации 
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_2



2

Приложение 
к постановлению администрации 

Ивнянского района
от 22 октября______2021 г. № 391

Перечень 
земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей

№
п/п

Местоположение 
земельного участка 

(адрес)

Кадастровый
номер

Площадь,
кв.м.

Вид разрешённого 
использования

Дата 
постановки 
ЗУ на ГКУ

Наименование 
уполномоченного 

органа по 
распоряжению 

земельными участками

1 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
село Верхопенье, 
улица Вострикова

31:01:1101019:84 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

18.01.2013 Администрация 
Ивнянского района

2 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
село Верхопенье, 
улица Вострикова

31:01:1101019:85 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

18.01.2013 Администрация 
Ивнянского района

3 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
село Верхопенье, 
улица Вострикова

31:01:1101019:99 1 950 Для индивидуального 
жилищного строительства

21.02.2013 Администрация 
Ивнянского района

4 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
хутор Покровский, 
улица Абросимова

31:01:1201002:78 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

14.02.2017 Администрация 
Ивнянского района

5 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Владимировка, 
улица Хохлатчина

31:01:0503006:55 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

27.12.2016 Администрация 
Ивнянского района



3

6 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Владимировка, 
улица Хохлатчина

31:01:0503006:56 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

27.12.2016 Администрация 
Ивнянского района

7 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Владимировка, 
улица Хохлатчина

31:01:0503006:58 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

27.12.2016 Администрация 
Ивнянского района

8 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
село Новенькое, 

улица Куйбышева

31:01:0801002:168 1 681 Для индивидуального 
жилищного строительства

20.08.2013 Администрация 
Ивнянского района

9 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
село Верхопенье, 
улица Весенняя

31:01:0000000:548 1 316 Для индивидуального 
жилищного строительства

02.03.2015 Администрация 
Ивнянского района

10 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Сырцево, 
улица Зинченко

31:01:1501001:25 2 000 Для строительства 
индивидуального жилого 

дома

29.07.2008 Администрация 
Ивнянского района

11 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Выезжее, 
улица Новая

31:01:0702002:51 2 000 Для строительства 
индивидуального жилого 

дома

29.07.2008 Администрация 
Ивнянского района

12 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
село Курасовка, 
улица Жучкова

31:01:0401015:240 2 500 Для индивидуального 
жилищного строительства

19.07.2021 Администрация 
Ивнянского района

13 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
село Кочетовка, 
улица Козловка

31:01:0901002:204 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

13.08.2021 Администрация 
Ивнянского района



4

14 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Рождественка, 
улица Юбилейная

31:01:1605004:179 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

03.08.2021 Администрация 
Ивнянского района

15 Белгородская область, 
Ивнянский район, 
село Сафоновка, 

улица Молодежная

31:01:0601003:174 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

28.07.2021 Администрация 
Ивнянского района

16 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Вознесеновка, 
улица Юдино

31:01:0501001:561 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

19.07.2021 Администрация 
Ивнянского района

17 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Песчаное, 
улица Климовка

31:01:0201010:228 1 472 Для индивидуального 
жилищного строительства

20.07.2021 Администрация 
Ивнянского района

18 Белгородская область, 
Ивнянский район, 

село Самарино, 
улица Дмитриевская

31:01:0000000:1172 2 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

09.07.2021 Администрация 
Ивнянского района

19 Белгородская область, 
Ивнянский район, село 

Богатое

31:01:1001002:43 1 800 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

18.08.1995 Администрация 
Богатенского сельского 

поселения

20 Белгородская область, 
Ивнянский район, село 

Сухосолотино

31:01:1301001:368 2 300 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

07.11.2014 Администрация 
Сухосолотинского 

сельского поселения

21 Белгородская область, 
Ивнянский район, п.Ивня, 

ул. Октябрьская

31:01:0302001:17 1 500 Для индивидуального 
жилищного строительства

07.08.2018 Администрация 
городского поселения 

«Поселок Ивня»



5

22 Белгородская область, 
Ивнянский район, п.Ивня, 

ул. Рассветная

31:01:0302011:48 1 192 Для строительства жилого 
дома

15.02.2012 Администрация 
городского поселения 

«Поселок Ивня»

23 Белгородская область, 
Ивнянский район, п.Ивня, 

ул. Нижняя

31:01:0302011:322 1 500 Для индивидуального 
жилищного строительства

07.07.2021 Администрация 
городского поселения 

«Поселок Ивня»

24 Белгородская область, 
Ивнянский район, п.Ивня, 

ул. Нижняя

31:01:0302011:321 1 000 Для индивидуального 
жилищного строительства

06.07.2021 Администрация 
городского поселения 

«Поселок Ивня»

Турулина
New Stamp_2


